
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 

DELL’ART. 15 - SEPTIES DEL D.LGS. N. 502/1992, NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: 

CARDIOCHIRURGIA (AREA CHIRURGICA E DELLE SPECIALITÀ 

CHIRURGICHE). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 1804 del 28.12.2023 è stato emanato l’avviso pubblico per la 

costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-septies del 

d.lgs. n. 502/1992, nel profilo professionale dirigente medico - disciplina: cardiochirurgia 

(area chirurgica e delle specialità chirurgiche); 

- il bando è stato pubblicato sul sito aziendale in data 29.12.2023 e pertanto i termini di 

presentazione delle domande sono scaduti il 18.1.2024; 

- è pervenuta una sola domanda di partecipazione, come da note ricevute dall’ufficio 

protocollo; 

Atteso che: 

- con deliberazioni n. 139 del 31.1.2023 e n. 1218 del 6.9.2023 e con successivo 

provvedimento di Giunta regionale n. XII/1084 del 9.10.2023 è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2023 - 2025;  

- con deliberazione n. 330 dell’11.3.2024 è stato adottato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024 – 2026; 

 



Rilevato che, a seguito di una rivalutazione della programmazione e ricognizione delle risorse 

umane, con deliberazione n. 322 del 7.3.2024 è stata emanata una procedura di mobilità 

compartimentale nel medesimo profilo e disciplina; 

Rilevato altresì che la procedura di mobilità suddetta ha avuto esito positivo come da 

deliberazione n. 789 del 6.6.2024; 

Visto l’art. 21 - quinquies della legge n. 241/1990 che disciplina la revoca del provvedimento 

amministrativo nei casi di “sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di 

mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del 

provvedimento o, (…), di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario (…)” e 

considerato che la giurisprudenza amministrativa ha ribadito che la revoca di un bando di 

concorso pubblico rientra nei normali e ampi poteri discrezionali della pubblica 

amministrazione atteso che, fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, si può 

provvedere alla revoca per sopravvenute nuove esigenze organizzative o per il mutamento della 

situazione di fatto o di diritto e, quindi, per sopravvenute ragioni di interesse pubblico (cfr. ex 

plurimis Consiglio di Stato, sentenza n. 554/2013);  

Rilevato, quindi, che non é più necessario l’espletare la procedura selettiva in oggetto in quanto 

la finalità è stata raggiunta mediante la procedura di mobilità sopra richiamata; 

Dato atto che il bando emanato prevede che l’Amministrazione si riservi la facoltà di 

modificare, prorogare i termini, sospendere o annullare la procedura selettiva, a suo 

insindacabile giudizio; 

Ritenuto, pertanto, in considerazione di quanto sopra richiamato, di revocare la citata 

procedura; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di revocare, per le motivazioni citate in premessa, la procedura selettiva relativa all’avviso 

pubblico per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

15-septies del d.lgs. n. 502/1992, nel profilo professionale dirigente medico - disciplina: 

cardiochirurgia (area chirurgica e delle specialità chirurgiche); 

2. di pubblicare il presente provvedimento di revoca nella sezione “Concorsi” del sito web 

dell’azienda; 

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  880/2024) 

 

Oggetto: REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15- SEPTIES DEL D.LGS. N. 502/1992, 

NEL PROFILO PROFESSIONALE DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: CARDIOCHIRURGIA 

(AREA CHIRURGICA E DELLE SPECIALITÀ CHIRURGICHE). 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 14/06/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.880/2024
ad oggetto:
REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 - SEPTIES DEL D.LGS. N. 502/1992, NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: CARDIOCHIRURGIA (AREA 
CHIRURGICA E DELLE SPECIALITÀ CHIRURGICHE).

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-06-20T10:35:33+0000




